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منهای فوتبال 6

 zخبر و مصاحبه

ورود ۹ نفر به تالار مشاهیر

جای خالی سوریان
اتحادیه جهانی کشتی ۹ نفر را 
ــود  ــاهیر خـ ــالار مشـ ــه فهرست تـ بـ
اضافه کرد. با تصمیم اتحادیه 
جهانی و در مراسمی ویژه این 
9 نفر نام‌شان به فهرست تالار 
مشاهیر اضافه شد. سائوری 
یوشیدا، کائوری ایچو و هیتومی 
اوبارا از ژاپن سه نفری بودند 
که نامشان در بین ۹ اسطوره‌ای 
بود که به تالار مشاهیر اتحادیه 
 . فتند یا ه  را کشتی  نی  جها
همچنین برادران امریکایی جان 
و بن پیترسون نیز وارد تالار 
مشاهیر شدند. همچنین در 
کشتی فرنگی، پرتی اوکولا از 
فنلاند و گئورگ برچئانو از رومانی 
بودند که هر دو برنده طلاهای 
المپیک و جهان هستند. در رده 
مربیان، یوری شاهمرادوف از 
روسیه وارد فهرست تالار مشاهیر 
شد. او که در سال ۱۹۷۰ قهرمان 
جهان و سه بار قهرمان اروپا بود، 
مربی ۱۶ کشتی‌گیر زن و مرد نیز 
بوده است که بین سال‌های 
۱۹۷۶ تا ۲۰۱۲ به چندین مدال 
ـــد. در  طای المپیک دست یافتن
نهایت اورستس مولینا داوری که 
در چهار دهه مختلف در المپیک 
قضاوت کرد نیز به این فهرست 

اضافه شد.

 
لالوویچ: کار اتحادیه 

»سیاست« نیست

روس‌ها به کشتی 
بر‌می‌گردند؟

رئیس اتحادیه جهانی کشتی با 
بیان این‌که سیاست وظیفه این 
نهاد نیست، خواستار توسعه 
کشتی شد. نناد لالوویچ صرب 
رئیس اتحادیه جهانی کشتی ضمن 
درخواست برای اتحاد و انسجام 
بین اعضای خانواده جهانی کشتی 
گفت: »درگیری‌های بین دولت‌ها 
که در دنیا اتفاق می‌افتد، به ورزش 
آسیب می‌زند اما کار ما سیاست 
نیست، باید کشتی را توسعه دهیم 
و به فکر کشتی‌گیران و هواداران 
باشیم.« لالوویچ که در نشست 
خبری شروع مسابقات قهرمانی 
جهان حضور داشت، تأکید کرد 
که ورزش همواره به درک متقابل 
بین مردم و تقویت صلح در سراسر 
جهان کمک کرده است و خانواده 
کشتی سهم به‌سزایی در این امر 

بزرگ دارد. 

»تانک روس‌ها« به جای 
صربستان در تاشکند

جای خالی قهرمان
برخی از کشتی‌گیران عنوان‌دار و 
شاخص کشتی روسیه و جهان 
همزمان با رقابت‌های جهانی 
صربستان به تاشکند ازبکستان 
سفر کردند. رقابت‌های کشتی 
قهرمانی ۲۰۲۲ جهان با برگزاری 
دیدارهای مقدماتی اوزان ۵۵، 
۷۲، ۷۷ و ۸۷ کیلوگرم کشتی 
فرنگی در بلگراد صربستان آغاز 
شد اما کشتی‌گیران فرنگی کار 
روسیه در این دوره از مسابقات 
غایب هستند. رقابت‌های کشتی 
آزاد قهرمانی جهان هم از روز 
با  ما  ا ز می‌شود  غا پنجشنبه آ
توجه به محرومیت روسیه از 
حضور در رقابت‌های جهانی، 
ستارگان کشتی آزاد این کشور 
به جای حضور در بلگراد و دفاع 
از عنوان قهرمانی سال گذشته 
به کشور ازبکستان سفر کردند. 
۲ دوره  لله‌اف قهرمان  سعدا
المپیک و دارنده ۵ مدال طلا و 
یک نقره کشتی آزاد جهان، احمد 
گادژی‌ماگمدوف دارنده مدال برنز 
کشتی آزاد جهان و قهرمان اروپا و 
موسی اولویف قهرمان المپیک 
توکیو و دارنده ۲ مدال طلا و یک 
نقره کشتی فرنگی جهان نفراتی 
هستند که در این مستر کلاس 

حضور دارند.

 zگزارش

تیم ملی کشتی فرنگی برخالف پیش‌بینی‌ها 
مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی جهان را خوب 
شروع نکرد. هر 4 کشتی‌گیر ما در 4 وزن شکست 
خوردند که نتیجه دور از انتظاری بود. شکست 
اول که روحیه تیم را هم تخریب کرد، در وزن 
72 کیلوگرم رقم خورد. جایی ‌که محمدرضا 
مختاری با یک قرعه مناسب روبه‌رو شده 
بود اما نتوانست از سد حریف فرانسوی 
خود عبور کند. باخت مختاری آن هم در وزنی که 
علی ارسالن هم در آن وزن برای صربستان کشتی 
می‌گرفت، اتفاق خوبی نبود. بلافاصله هم بعد از 
این باخت، زمزمه‌ها شروع شد که چرا باید در این 
وزن اجازه داده می‌شد تا علی ارسلان به صربستان 

برود؟ شاید هم مختاری به خاطر همین حواشی 
و استرس بود که نتوانست مقابل کشتی‌گیری کم 

نام و نشان از فرانسه کاری انجام بدهد.
 این باخت به شاکله تیم آسیب زد اما ضربه کاری‌تر 
را محمدعلی ‌گرایی به تیم وارد کرد. کاپیتان تیم 
ملی کشتی فرنگی که به‌دلیل مصدومیت شدید از 
ناحیه زانو دو ماه از تمرینات فاصله گرفت و شانس 
حضور در تورنمنت‌های بین‌المللی را از دست 
داد. یکی از مصاحبه‌های مهم محمد بنا و علیرضا 
دبیر هم راجع به همین کشتی‌گیر بود که ابراز 
خوشحالی کردند از اینکه این مصدومیت نیازی 
به جراحی ندارد اما با این ‌حال محمدعلی ‌گرایی 
دو ماه از تمرینات را از دست داد که عواقب آن را 

دیروز همه روی تشک دیدند و مشخص بود گرایی 
تا چه اندازه از شرایط ایده‌آ‌ل دور بود. این توقع 
وجود داشت که پای محمدعلی به کمکش بیاید 
اما این اتفاق نیفتاد و او در مصاف با کیم هیون 
وو از کره‌جنوبی که مدال طالی جهان و المپیک را 
دارد، شکست خورد تا شانس رسیدن به فینال را 

از دست بدهد.
شکست سوم حاصل کار ناصر علیزاده بود. 
کشتی‌گیر وزن 87 کیلوگرم که برای اولین بار به 
مسابقات قهرمانی جهان اعزام شده بود و توقع 
می‌رفت توانایی خودش را در این رقابت‌ها نشان 
بدهد اما او هم دچار بلایی شد که سال گذشته، 
رامین طاهری گرفتار آن شده بود. سلطانوف 

روس که با دوبنده دانمارک کشتی می‌گرفت، 
سال گذشته رامین طاهری را با نتیجه یک بر یک 
شکست داد و حالا امسال هم همین کشتی‌گیر 2 
بر یک ناصر علیزاده را بازنده کرد. شکستی عجیب 
و دور از انتظار که شاید توقع بیش از این بود و 
باید علیزاده با وجود جوانی و کم‌تجربگی از سد 

این کشتی‌گیر عبور می‌کرد.
شکست چهارم به‌نام پویا دادمرز ثبت شد. پویا در 
دور نخست اکرم اوزترک را شکست داد که مدال 
جهانی و المپیک را دارد اما در ادامه مقابل بک 
بلاتوف قزاقستانی شکست خورد تا دادمرز هم 
از رسیدن به فینال بازبماند. این 4 شکست کار را 

برای قهرمانی تیم ملی سخت کرد.

 4 باخت بد برای فرنگی‌کاران در قهرمانی جهان

روز اول بدون فینالیست

 محمد بنا، 
خوشحالی‌اش از 
دیدن میهان لوپز، 
اسطوره کشتی 
فرنگی دنیا را 
اینطور که در 
تصویر می‌بینید، 
نشان می‌دهد.

 در چهار وزن دوم مسابقات کشتی فرنگی 
قهرمانی جهان، در اوزان ۶۳ کیلوگرم علیرضا 
یی،  ۶۷ کیلوگرم محمدرضا گرا تی،  نجا
۸۲ کیلوگرم پژمان پشتام و ۹۷ کیلوگرم 
محمدهادی ساروی باید به روی تشک بروند. 
چهار کشتی‌گیری که صاحب مدال جهانی 
هستند و حتماً می‌توانند به مدال برسند و 
تیم ایران را از شرایط بدی که در روز نخست 

داشت، نجات بدهند.
 

وزن 63 کیلوگرم؛ علیرضا نجاتی
ستاره تیم ملی کشتی فرنگی در رقابت‌های 
قهرمانی جهان حالا یک بار دیگر این فرصت 
را به دست آورده تا برای رسیدن به دومین 
مدال جهانی خود تالش کند. علیرضا نجاتی 
که جهانی 2019 به مدال برنز رسیده بود حالا 
فرصتی را به دست آورده تا بتواند ناکامی در 

بازی‌های المپیک توکیو را جبران کند. نجاتی 
در جهانی 2019 به حدی قدرتمندانه و باتکنیک 
کشتی گرفت که همه تصور می‌کردند حمید 
سوریان دیگری متولد شده اما در ادامه وزن 
کم کردن‌های زیاد و همچنین ورود به حواشی 
باعث شد این استعداد ناب کشتی فرنگی از 
اصل خود دور شود. نفر اول وزن 63 کیلوگرم 
تیم ملی کشتی فرنگی میثم دلخانی بود که 
به‌دلیل شکستگی آرنج این رقابت‌ها را از 
دست داد تا توفیق اجباری شامل حال نجاتی 
شود و او از وزن 60 کیلوگرم به 63 کیلوگرم 
بیاید و برای رسیدن به دومین مدال جهانی 
شانس خود را امتحان کند. نجاتی دور اول باید 
با اویار از ترکیه کشتی بگیرد اما در گروهش 
دو چهره شاخص را پیش رو دارد؛ سیباینو از 
مقدونیه که مدال جهانی و المپیک را دارد و 
آبولادزه گرجستانی که به‌دلیل صدرنشینی در 
رنکینگ اتحادیه جهانی در صدر جدول قرار 
گرفته است. نجاتی باید برای رسیدن به فینال 

از این دو چهره عنوان‌دار عبور کند.

  وزن 67 کیلوگرم؛ محمدرضا گرایی
شاید امید اول کشتی ایران در روز دوم 
محمدرضا گرایی باشد. دارنده مدال طالی 
جهان و المپیک و ستاره کشتی ایران در دو 
سال اخیر که حالا برای دومین مدال طلای 

خود گام بر می‌دارد. 
هر چند که برای رسیدن به این مدال طال 
کار بسیار سختی دارد. محمدرضا باید در این 
دوره از مسابقات قهرمانی جهان هم مانند 
المپیک بار برادرش محمدعلی را هم به دوش 
بکشد. در المپیک توکیو هم محمدعلی 
مقابل رقبایش شکست خورد و از رسیدن 
به مدال باز ماند اما محمدرضا با مدال 
طالی خود همه ناراحتی‌ها را شست. حالا 
در بلگراد هم محمدعلی شکست خورده و 
همین شکست کار او را برای رسیدن به مدال 
سخت کرده است. البته محمدرضا برای 
گرفتن مدال طال بسیار راه سختی در پیش 
دارد. در گروه او هان ریو سو قهرمان نامی 
جهان و المپیک و پرویز نصیب‌اف اوکراینی 

که نقره المپیک و برنز جهان را دارد، قرار 
دارند و همین کار را سخت می‌کند. البته 
محمدرضا‌ گرایی قبل از این هم سابقه دارد 
که هان ریو سو را با ضربه فنی شکست 
بدهد که آخرینش هم در قهرمانی آسیا 

سال گذشته بود.

وزن 82 کیلوگرم؛ پژمان پشتام
امروز یکی از پدیده‌های کشتی فرنگی در 
جهانی 2021 نروژ هم به روی تشک می‌آید. 
پژمان پشتام که در جهانی سال گذشته خوش 
درخشید و در اولین حضورش در مسابقات 
قهرمانی جهان به مدال برنز رسید، حالا 
باید نشان بدهد که مدال سال گذشته او 
شانسی نبوده است. پشتام امسال از معدود 
کشتی‌گیران تیم ملی بود که بدون مسابقه به 
تیم ملی رسید و همین هم باعث شده بود تا 
انتقادات از او افزایش پیدا کند. حالا فرصت 
مناسبی است برای اینکه به این انتقادات 

پاسخ محکمی بدهد.

روز دوم مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی جهان

امید به مرد یخی

وزن 97 کیلوگرم 
محمدهادی ساروی

یکی از شانس‌های 
مسلم کسب مدال طلا 

برای تیم ملی کشتی 
فرنگی در جهانی 

بلگراد، هادی ساروی 
است. دارنده مدال 
طلای جهان در سال 
گذشته که حالا باید 

برای دومین مدال طلا 
تلاش کند اما او رقابت 
سختی را برای این کار 
پیش رو دارد. رسیدن 

به مدال طلا در حالی‌ که 
آرتور آلکسانیان هم 

خودش را به مسابقات 
رسانده بسیار مهم 

خواهد بود. سال 
گذشته ساروی در 
غیاب آلکسانیان و 

موسی اولویف روس 
به مدال طلا رسید. 

به همین دلیل هم 
خیلی‌ها سعی کردند 

ارزش مدال او را پایین 
بیاورند اما حالا این 

فرصت را دارد که از سد 
آلکسانیان هم عبور 
کند و عیار طلای خود 

را بالا ببرد. آلکسانیان 
در المپیک توکیو 

میلیمتری ساروی را 
شکست داد اما در 
جهانی نروژ کشتی 

نگرفت و حالا خودش 
را به هر شکلی بود 

به صربستان رسانده 
تا در ترکیب تیم ملی 

کشورش حضور داشته 
باشد. بدون شک 

آرتور مهم‌ترین رقیب 
ساروی است و باید 

دید برای عبور از او چه 
برنامه‌ای دارد. ساروی 
که در صدر جدول قرار 

دارد، برای رسیدن 
به مدال طلا در دور 

نخست استراحت دارد 
و در ادامه باید رستم 

آساکالوف ازبک و یا 
اومایف قزاقستانی را از 
پیش رو بردارد. متهان 

باشار ترک و آرتور هم 
در پایین جدول حضور 

دارند.

ZOOM

محسن وظیفه
روزنامه نگار


